
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Servizi Sociali

Numero 34 del 18/02/2010

Numero 67 Reg. Generale del 18/02/2010

OGGETTO: PROVVIDENZE ECONOMICHE IN FAVORE DI MINORI
RICONOSCIUTI DA UN SOLO GENITORE.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 67 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  18  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Servizi Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che  la legge n.328/00 “legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”, ha stabilito che rientrano tra le funzioni attribuite ai 
Comuni   l’erogazione delle  prestazioni economiche, nonché le attività assistenziali già di 
competenza  delle  Provincie  comprese  le  prestazioni  economiche  in  favore  dei  minori 
riconosciuti dalla sola madre;

Richiamata la  deliberazione Giunta Comunale  n.82/2001 con la quale questo Ente ha 
stabilito,  in osservanza del vigente regolamento comunale approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.38/2000, le modalità di erogazione delle prestazioni in parola, la soglia 
di accesso per avere diritto al beneficio nonché la misura del sussidio giornaliero  (€ 6,20 per 
ogni assistito);

Viste le  istanze  pervenute  da  parte  di  cittadini  residenti,  tendenti  ad  ottenere 
l’erogazione delle prestazioni economiche in favore di minori  riconosciuti dalla sola madre;

Accertato, sulla base delle risultanze dell'istruttoria formulata dall' Ufficio competente, 
che le richiedenti sono in possesso dei requisiti richiesti  per l’erogazione  delle provvidenze 
economiche.

D E T E R M I N A

• di  accogliere  le istanze,  tese ad ottenere  l’erogazione dell’intervento  economico in 
favore  di  minori    riconosciuti  dalla  sola  madre,  secondo  le  modalità  ed  i  criteri 
stabiliti con deliberazione  della Giunta Comunale n.82/2001.

• di concedere alle cittadine richiedenti, e aventi diritto,  un sussidio giornaliero nella 
misura di € 6,20 per ogni assistito, con decorrenza dal mese di gennaio 2010 per tutto 
l’anno in corso, previa verifica   in ordine alla permanenza dei requisiti, a cura del 
competente ufficio.

• di impegnare sull’intervento n. 1.10.01.05 Cap. 680/0 del bilancio 2010,   in fase di 
approntamento,  la spesa di € 29.500,00  presumibilmente occorrente per gli interventi 
da realizzare nel corrente esercizio.

• di autorizzare la liquidazione amministrativa degli importi maturati dalle beneficiarie, 
indicati in apposito elenco, subordinandola alla verifica dei previsti requisiti effettuata 
dall’Ufficio competente.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 67 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 67 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


